dengan tenang teratur, perlahan dan tidak terburu-buru bercampur aduk

sesuai dengan hukum tajwid

5. Lagam, untuk membaguskan suara dalam melantunkan ayat-ayat suci

al-Qur‟an dan makhorijul huruf.

Adapun Indikator Disiplin tajwid dan lagam tersebut direduksi dari buku karya

Ibnu Jazari (w. 833/1429) yang dikutip oleh ed. Yudhie Haryono (2002:79),

yakni mengkonsentrasikan diri pada aliran-aliran bacaan, waktu yang di gunakan

dalam membaca, penguasaan atas huruf-huruf dan suara-suara (dan teknik-teknik

menghasilkan lewat aparat-aparat vokal), perhatian dan permulaan pada bacaan,